
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “ALFONSO  GATTO”- AGROPOLI – SA 
SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE- LINGUISTICO- MUSICALE – CLASSICO 

Sede – LICEO SCIENTIFICO –LINGUISTICO: Via Dante Alighieri -  tel. 0974/822399  fax 0974/827982 

Sede associata – LICEO CLASSICO - MUSICALE: Via S. Pio X -  tel./fax 0974/823212 

Sito web: www.liceogatto.it – email: saps11000c@istruzione.it - dirigente@liceogatto.it 

C.F: 81001630656  -  codice fatturazione UF5NBR- : PEC: SAPS11000C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

AGLI ATTI  
Al SITO WEB 

 

DECRETO DIRIGENZIALE di INTEGRAZIONE AL DECRETO DI 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ALLIEVI 

Percorsi di ALTERNANZA all’ESTERO” 
PON: “10.2.5.B-FSEPON-CA-2017-88 

CUP: D84C18000070007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative al “Potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro” del PON-FSE “Per la Scuola competenze e ambienti 
per l’apprendimento” Azione 10.2.5 Competenze trasversali Sotto Azione 10.2.5 
Competenze trasversali prot. 3781 del 05/04/2017; 
VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 
38407 del 29/12/2017; 
VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n. AOODGEFID/177 del 10/01/2018, 
relativo all’Azione 10.2.5 Competenze trasversali Sotto Azione 10.2.5A Competenze 
trasversali; 
VISTA la nota del MIUR “Tempistica svolgimento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 
Prot. 2241 del 15 febbraio 2018 
VISTI i “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE” Prot. MIUR 
38115 del 18 dicembre 2017; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 
assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTE le delibere, del C.I. del 22/12/2017 e del 14/02/2018 e del collegio dei docenti del 
19/01/2018, che fissano i criteri di selezione del personale; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 347/06-03 del 18/01/2018 di assunzione nel Programma 
Annuale 2018 dei finanziamenti del progetto relativo Azione 10.2.5 Competenze trasversali 

http://www.liceogatto.it/
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/7652f51b-d791-4c6c-8ec5-23837dbe662f/prot38115_17.pdf




Sotto Azione 10.2.5 Competenze trasversali prot. 3781 del 05/04/2017; 
VISTA la necessità di reperire n. 15 alunni da ammettere al percorso di Alternanza del 
progetto in questione; 
VISTO l’avviso per la selezione Prot. 2276/06-03 del 09/04/2018; 
VISTO i verbali: prot. 3349/06-03 del 23/05/2018 e  prot. 3397/06-03 e le relative risultanze 
derivanti dall’analisi delle candidature pervenute; 
VISTO che nel Decreto Dirigenziale di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria allievi 
Prot. 3512/05-04 del 30/05/2018 non erano stati inseriti i candidati esclusi; 
 

DECRETA 
 
Sono esclusi dalla valutazione gli alunni PALMIERI SARA e BORRELLI NICOLA perché le 
candidature sono pervenute fuori termine. 
 
Sono non ammessi perché carenti di requisiti di partecipazione i seguenti alunni: 
 

1 ALUOTTO MARIO PIO  -no B1 

2 CICCIARELLO GAETANO –no B1 

3 DI MATTEO REBECCA –no B1 

4 GALGANO MICHELA-no INF.   

5 GIANNELLA ANTONIA –no B1 

6 GUERRA PAOLA –no B1 

7 LA PASTINA ALBA CHIARA –no INF. 

8 MARTUSCELLI ANTONELLA –no INF. 

9 SANTANGELO FRANCESCO – no B1 

10 VOLPE GIOVANNA – no INF. 

11 CELLA ROBERTA –no INF. 

 

Non sono ammessi per il conseguimento della certificazione informatica dopo la scadenza 
del bando, gli alunni: 
 

1 DI LIONE ERNESTO Certificazione cons. 15/05/2018 

2 IANNUZZI DAVIDE Certificazione cons. 15/05/2018 

3 GORRASI BENEDETTA -  Certificazione cons. 15/05/2018 

4 MATARAZZO GIULIA  Certificazione cons. 16/05/2018 

 
Per i candidati ammessi in graduatoria con riserva, che sosterranno l’esame B1 il 9 giugno 
2018, la riserva sarà sciolta all’atto della comunicazione del superamento del medesimo da 
parte dell’ente certificatore e comunque in tempo utile per espletare le pratiche relative alla 
partenza. 
 
Nel caso che all’atto dello scioglimento della riserva si dovesse verificare parità di punteggio 
farà fede il reddito ISEE più basso. 
 
Gli studenti avranno 10 giorni di tempo dalla pubblicazione della graduatoria per presentare 
eventuale ricorso. 
 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito della scuola ha effetto di notifica per gli 
interessati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fortunato RICCO 

Documento firmato digitalmente ai sensi CAD 
 
 


